
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 52 del 19/01/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
Determinazione nr. 52 del 19/01/2023     
 
 

Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali 
 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego 
regionale e locale della Regione Friuli Venezia Giulia per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria C (posizione economica massima C.2) del CCRL vigente “Istruttore 
Tecnico”.    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti e richiamati: 

-  l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali 
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il 
termine può essere differito con decreto del Ministro dell'Interno, d'intesa con il Ministro 
dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed Autonomie Locali, in 
presenza di motivate esigenze; 

-  il decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 pubblicato sulla G.U. n.295 del 
19.12.2022 che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023//2025 
da parte degli enti locali al 31 marzo 2023 e ha contestualmente autorizzato per detti enti 
l’esercizio provvisorio del bilancio sino a tale data; 

-  l’art. 1 comma 775 della Legge n.197 del 29.12.2022, pubblicata in G.U. n. 303 – supplemento 
ordinario n.43 del 29.12.2022 - in base al quale il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2023/2025, è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2023; 

Dato atto che questo Comune non ha ancora deliberato l’approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 e che ai sensi delle succitate disposizioni è automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 

Visti: 
-  il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024 

approvati con deliberazioni consiliari n. 57 e n. 58 del 28.12.2021; 
-  il Piano Esecutivo di Gestione anno 2022 approvato con deliberazione giuntale n. 2 del 

18.01.2022; 

Il Comune di Gonars ha provveduto ad approvare i seguenti provvedimenti di pianificazione e 
programmazione, che ai sensi dell’art. 6, comma 2, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché delle indicazioni contenute 
nel Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) e nel Decreto del Ministro per la 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 52 del 19/01/2023 

Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO), sono assorbiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO): 

 
- Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 109 del 21/12/2022, il medesimo piano è stato integrato nel DUP 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/12/2022; 

- Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 30.03.2021 e confermato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 30 del 28/04/2022, come previsto dall’ANAC per i piccoli Comuni 
con la deliberazione n. 1074 del 21.11.2018, qualora non si siano rilevati o siano assenti fatti 
corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno; 

- Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2022-2024, approvati con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 182/01/2022; 

- Piano delle azioni positive 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
106 – 14/12/2021; 

 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 67 del 04.10.2022 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 – ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 302 del 22.01.2021 l’incarico di titolare di posizione 
organizzativa del Servizio Economico Finanziario ed Affari Generali è stato confermato, ai sensi 
dell’art. 34 del C.C.R.L. Comparto Enti Locali sottoscritto in data 01.08.2002, alla dipendente 
Zuccallo dott.ssa Elisa con decorrenza dal 05.02.2021 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
 
Richiamata altresì la determinazione nr 538 del 26/07/2022 di presa d’atto del trasferimento della 
dipendente matr. 10214 “Istruttore tecnico” cat. C – presso altro Comune mediante mobilità esterna 
del comparto unico del pubblico impiego regionale; 
 
Dato atto che risulta necessario ed urgente procedere alla copertura del posto resosi vacante al fine 
di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 
 
Preso atto che questo comune non dispone di una graduatoria valida da cui attingere per il profilo 
vacante; 
 
Ritenuto pertanto di attivare per la copertura del posto di che trattasi, una procedura per mobilità 
nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale della Regione F.V.G. ed in 
subordine mediante mobilità intercompartimentale; 
 
Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n. 
190/2012 (Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente 
ad adottare il presente atto; 
 
Verificata, inoltre, l’assenza di relazioni di parentela o affinità fino al secondo grado, sussistenti tra 
i titolari, gli amministratori, i soci e dipendenti del soggetto destinatario del presente provvedimento 
e i dipendenti che a qualsiasi titolo hanno parte nello stesso; 
 
Visto il D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs.vo n. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 52 del 19/01/2023 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare atto di quanto esposto in premessa; 

2) di attivare la procedura di selezione pubblica mediante l’istituto della mobilità esterna 
nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del F.V.G. per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di categoria C (posizione economica 
massima C.2) Istruttore tecnico del CCRL vigente; 

3) di approvare l'allegato avviso di selezione stabilendo, quale termine ultimo per la presentazione 
delle domande, la data del 02 febbraio 2023; 

4) di dare atto che si è provveduto alla verifica dell’insussistenza di situazioni di eccedenza di 
personale appartenente alla medesima categoria e profilo professionale in altre amministrazioni 
del Comparto stesso, attraverso accesso all’apposita pagina dedicata sul sito della Regione FVG, 
depositata agli atti; 

5) di dare atto che a tutti gli adempimenti conseguenti si darà corso nel rigoroso rispetto dei vincoli 
della spesa del personale, fatta comunque salva la possibilità di revocare in qualsiasi momento la 
presente procedura; 

6) di dare atto che con successivo provvedimento interno verrà nominata la commissione 
esaminatrice; 

7) di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può 
essere proposto ricorso al TAR nel termine di 60 giorni, ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni; 

8) di rendere pubblico il bando di selezione in base alla normativa vigente, mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio online, sul sito istituzionale dell'Ente nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso e sul sito della Regione Friuli Venezia Giulia; 

9) di dare atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione è stata 
curata da Elisa Ferri. 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 
  

 
 
 
  



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 52 del 19/01/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

52 19/01/2023 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 19/01/2023 

 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico 
impiego regionale e locale della Regione Friuli Venezia Giulia per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C (posizione economica massima C.2) del CCRL 
vigente “Istruttore Tecnico”.     
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

E AFFARI GENERALI 
 F.to dott.ssa Elisa Zuccallo 
 
 

          
 
     
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/46 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 52 del 19/01/2023 

 
 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

52 19/01/2023 Servizio Economico Finanziario ed 
Affari Generali 19/01/2023 

 
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna nell’ambito del Comparto Unico del pubblico 
impiego regionale e locale della Regione Friuli Venezia Giulia per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di categoria C (posizione economica massima C.2) del CCRL 
vigente “Istruttore Tecnico”.     
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 20/01/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
04/02/2023. 
 
Addì 20/01/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Ferri 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
           Elisa Ferri 
 



 Atto n. 52 del 19/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRI ELISA
CODICE FISCALE: FRRLSE79B59L736H
DATA FIRMA: 20/01/2023 09:31:25
IMPRONTA: 95036F6C8C179D519126A8854D9FBB5A0FA29087E0ABAEFC31B1FD43F8080D84
          0FA29087E0ABAEFC31B1FD43F8080D84A73BB52DCBE64C575501F7FB12B9BE02
          A73BB52DCBE64C575501F7FB12B9BE020D938668CB426FFD359EAA1E1EC775C7
          0D938668CB426FFD359EAA1E1EC775C7CA713ADD1CF87FDB5DD16D1EBE48B105


